
Contacto

Teléfono 971177321
Correo Electrónico contractaciomaap@caib.es

Dirección Postal

C/ Gremi Corredors, 10 - 2n pis (Polígon Son
Rossinyol)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 623/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2019
a las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Agricultura y Pesca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9KZCuTgvM0wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Tratamiento aéreo mediante helicóptero contra la procesionaria del pino en
Formentera

Valor estimado del contrato 970.512 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 737.649 EUR.
Importe (sin impuestos) 727.884 EUR.

Clasificación CPV
60441000 - Servicios de pulverización aérea.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
El lugar de entrega de los trabajos será el Servicio de Sanidad Forestal, Dirección General de Espacios Naturales y
Biodiversidad.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9KZCuTgvM0wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e9f5d90-19b5-47c1-912b-722447171597


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 : adecuación del producto fitosanitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 1: adecuación medios humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Lote 1: mejoras del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 2: adecuación medios humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Oferta económica (ambos lotes)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Control de la calidad

Presupuesto base de licitación
Importe 18.755 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIOS MEDIOAMBIENTALES, SL
NIF B79892428
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.335 EUR.



Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Agricultura y Pesca

Dirección Postal

Gremi Corredors, 10 - segundo piso
(07009) Palma España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2018 a las 13:05 horas
La fecha es aproximada. Se notificará a los
licitadores

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización Del 14/01/2019 al 04/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (recurso especial)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2018 a las 14:00
Observaciones: 41 días naturales desde la fecha de la publicación del anuncio de licitación en el Diario Oficial de la
Unión Europea

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en el proceso de licitación.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AArgUvaxW6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AArgUvaxW6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/03/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14569.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/10/pdfs/BOE-B-2018-40434.pdf

ID 0000003576239 |  2019-024734 | lun, 14 ene 2019 12:27:57:560 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29914891506039255986817927573340224285 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14569.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/10/pdfs/BOE-B-2018-40434.pdf

